54 – São Paulo, 128 (36) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 27 de fevereiro de 2018

 CORREGEDORIA GERAL
 Aviso 4/18-CGMP, de 26-2-2018
O Corregedor-Geral do Ministério Público, Dr. PAULO AFON-

SO GARRIDO DE PAULA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos artigos 37, caput e 42, inciso XVII, da Lei
Complementar 734/93;

Considerando que a Resolução CNMP 78, de 09-08-2011,
que instituiu o Cadastro de Membros do Ministério Público,
estabelece que caberá à Corregedoria Geral cadastrar todos os
membros da instituição, inserindo as informações pessoais e
funcionais no referido cadastro;

Considerando que entre os dados a serem inseridos cons-
tam aqueles referentes à graduação e pós-graduação do mem-
bro do Ministério Público;

Considerando que referido cadastramento é obrigatório
e deve obedecer ao cronograma estabelecido pelo Conselho
Nacional do Ministério Público;

Considerando a publicação dos Avisos 207/2017-PGJ, de
08-05-2017, 247/2017-PGJ, de 31-05-2017, 10/2017-CGMP, de
19-06-2017, e 10/2017-SPGJPI, de 17-08-2017.

AVISA aos senhores Procuradores e Promotores de Justiça
que ainda não providenciaram a comunicação daqueles dados
para fins de inserção no Cadastro, que deverão, no prazo de
10 dias, informar por meio do sistema RH DIGITAL os dados
relativos à sua formação acadêmica (graduação) e cursos de
aperfeiçoamento (pós-graduação e outros), ainda que, desde o
ingresso, não tenha havido qualquer alteração, sob pena de
caracterização de eventual falta disciplinar em caso de
não cumprimento.

 Aviso 005/18-CGMP, de 26-02-2018
O Corregedor-Geral do Ministério Público, Dr. PAULO AFON-

SO GARRIDO DE PAULA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 37 da Lei Complementar Estadual 734/93,
AVISA aos Senhores Promotores de Justiça com atuação na
área criminal, em especial aos que atuam nos crimes dolosos
contra a vida e que exercem as atividades de controle externo
da atividade policial, que observem ao disposto na Resolução
CNMP 129/2015, que “estabelece regras mínimas de atuação
do Ministério Público no controle externo da investigação de
morte decorrente de intervenção policial”, bem como ao teor
do Ato Normativo PGJ-SP 955/2016, que “disciplina a atuação
do Ministério Público do Estado de São Paulo nas situações de
morte decorrente de intervenção policial e o fluxo e a centrali-
zação das respectivas informações”.

Paulo Afonso Garrido de Paula
Corregedor-Geral do Ministério Público

 DIRETORIA GERAL
 Subprocuradoria-Geral de Justiça de Planejamento

Institucional
Diretoria Geral
Portarias do Diretor-Geral de 26-2-2018
Concedendo a Jose Francisco Ferrari Junior, RG. 44.902.029-

0, Promotor de Justiça, com fundamento no art. 211 da L.C.
734/93, licença-prêmio, referentes aos períodos de 18/4/2012 a
6/8/2013 e 29/4/2014 a 6/1/2018;

Concedendo a Camila Pereira da Silva Cruz o 1º adicio-
nal por tempo de serviço, a que se refere o art. 19, I, da L.C.
1.118/2010, a partir de 7/12/2017.

Despachos do Diretor-Geral de 23-2-2018
Indeferindo, em face das informações prestadas, e obser-

vado o disposto no art. 20, §§ 1º ao 5º, do Ato Normativo
586/2009-PGJ, o pedido de autorização para frequentar disci-
plina do Curso de Pós Graduação, de Mariana Luppi Foster, RG.
43.617.648-8, por falta de amparo legal;

Deferindo, o pedido de horário especial de estudante, de
Bianca Ribeiro de Souza, RG. 40.598.996-9, no sentido de que
a mesma passe a cumprir a Jornada de Trabalho, das 9h às 14h,
às terças-feiras e das 8h às 13h, às quartas-feiras, no ano letivo
de 2018, observado o disposto no art. 20, §§ 1º ao 5º, do Ato
Normativo 586/2009-PGJ, no período de 16/3 a 7/6/2018;

de 26-2-2018
Autorizando, o cômputo do tempo de serviço prestado por

Camila Pereira da Silva Cruz, RG. 36.422.094-6, no período de
5/9/2011 a 31-12-2012, num total de 484 dias;

Certidão de Tempo de Contribuição, para fins de Aposenta-
doria. Ratificação: Jose Valmir de Lima, RG. 11.782.002, Auxiliar
de Promotoria I. Ratifico a Certidão de Tempo de Contribuição
43/18;

Certidão de Tempo de Contribuição, para fins de Aposenta-
doria. Ratificação: Maria Glorete Franchin Pinto, RG. 16.189.310-
7, Oficial de Promotoria I. Ratifico a Certidão de Tempo de
Contribuição 42/18;

Homologando a 1ª etapa de avaliação, a título de estágio
probatório dos servidores:

Bruna Bodoni Faccioli, RG. 46.253.086-3; Mariana Mhirdaui
Sanches, RG. 40.621.083-4;

Homologando a 3ª etapa de avaliação, a título de estágio
probatório dos servidores:

Eduardo Adriano Torres, RG. 43.565.380-5; Magali Cristiane
da Silva, RG. 32.898.419-X; Marina Morgante Bittencourt, RG.
43.542.400-2;

Confirmando a servidora Karina Alves Martini, RG.
27.907.405-0, por ter sido considerada apta, em estágio pro-
batório, ao exercício do cargo efetivo de Oficial de Promotoria
I, do QPMPESP;

Confirmando os servidores, por terem sido considerados
aptos, em estágio probatório, ao exercício do cargo efetivo de
Analista Jurídico do Ministério Público, do QPMPESP:

Guilherme Augusto Chodraui Nassif, RG. 25.290.261-0; Laís
Almeida Pires, RG. 44.198.456-3; Maria Solange de Aguiar, RG.
15.662.049-2.

 Comunicado
No Comunicado DG/MP 08, de 9-2-2018, publicado no D.O.

de 15/2/2018, Convocando Servidores para prestarem serviços
de interesse da instituição.

Exclua-se:
DIRETORIA DA ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E DIVULGAÇÃO
DIA - 20-01-2018
Ana Carolina Momesso, RG 17.298.322-8
Debora Tiemi Kawasaki, RG 42.427.317-2
Regina Midori Nagashima, RG 20.286.510-1
Regina Sandra Rodrigues, RG 19.194.850-0.
Comunicado DG/MP 10, de 26-2-2018
O Diretor-Geral do Ministério Público do Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, considera Convocados,
os servidores abaixo relacionados, quando prestaram em caráter
excepcional serviços de interesse da Instituição.

CENTRAL DE INQUÉRITOS POLICIAIS E PROCESSOS
DIA – 27-01-2018
Vagner Telles, RG 23.491.151-7
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-

CAÇÃO – CTIC
DIA – 20-01-2018
Waldir Nascimento, RG 17.213.647
DIA – 25-01-2018
Ana Maria de Vico Adorno, RG 6.943.336-7
Pedro Pablo Pinto Pires, RG 18.499.479-2
Guilherme Martelato Campos, RG 41.280.528-5
Silvia Cristina Credidio Cordeiro, RG 20.307.338-1
Sonia Kioko Oshiro Seirikyaku, RG 23.109.059-6
DIA - 26-01-2018
Nelson Cesar Silva, RG 18.180.181-4
Clenize Jezler, RG 9.675.804-1
Alessandro Machado Nogueira, RG 25.455.561-5
Carlos Henrique Oliveira Barros, RG 30.866.156-4

INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 43.0738.0000207/2016-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR MARIO

CASASSANTA
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0739.0000588/2018-3 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - PREJUÍZO AO

ERÁRIO - ART. 10 DA LIA e IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA -
VIOLAÇÃO A PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA

Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0739.0000787/2018-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: ANÔNIMA e HERCULANO ALBERTO OLIVEIRA

MARTINS - EX- ENGENHEIRO DO DERSA
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROI-

BIÇÕES
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0739.0001637/2017-0 - 1 Volume(s) - 2

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: ANÔNIMO, BIT ENGENHARIA LTDA, AGÊNCIA

REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANS-
PORTES DO ESTADO DE SP e VETEC ENGENHARIA LTDA.

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A
PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA

Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROI-
BIÇÕES

PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0739.0002230/2016-4 - 2 Volume(s) - 1

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, SP

EVENTOS e SIGILOSO
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROI-

BIÇÕES
CONSUMIDOR
Nº MP: 14.0739.0003022/2017-9 - 2 Volume(s) - 2

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: MIRIAM RISSUTO, TV A CABO - CANAIS ABER-

TOS e NET - CLARO
Tema: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL e TELECOMU-

NICAÇÕES
Assunto:
DIREITOS HUMANOS/PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nº MP: 43.0739.0007206/2017-3 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: FABIO GONÇALVES NUNES
Tema: IGUALDADE: DISCRIMINAÇÃO e MOBILIDADE PES-

SOAL
Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0739.0007642/2017-4 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: GILMAR RODRIGUES LIMA, Tzvetana Inês

Loureiro Tzankova, SILVANO ANTONIO DE OLIVEIRA e PAULO
FERNANDO BARUFI DA SILVA

Tema: NEPOTISMO e SERVIDOR PÚBLICO E AGENTE POLÍ-
TICO

Assunto:
DIREITOS HUMANOS/PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nº MP: 14.0739.0007687/2015-5 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: WILSON FERNANDES e PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SÃO PAULO E SPTRANS
Tema: ACESSIBILIDADE
Assunto:
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0739.0007860/2017-9 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: JORGE DE MELLO GAMBIER
Tema: POLUIÇÃO SONORA
Assunto:
CONSUMIDOR
Nº MP: 66.0739.0008920/2017-3 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: MARCIO EDUARDO GOMES DE ALMEIDA
Tema: FORMAÇÃO DE CARTEL
Assunto:
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 43.1097.0000018/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GAEMA - NÚCLEO PCJ - CAMPINAS
Interessados:
Tema: RECURSOS HÍDRICOS
Assunto: ATERRAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.1097.0000023/2015-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GAEMA - NÚCLEO PCJ - CAMPINAS
Interessados: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE VARZINA - EDU-

CACIONAL, CULTURAL E COMU e SABESP
Tema: SANEAMENTO - EFLUENTES
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 14.1153.0000050/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC -

NÚCLEO PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO e PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto: EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 43.0719.0004025/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Interessados: 2º OFÍCIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS - SÃO

JOSÉ DOS CAMPOS e VIGA FLOR DE LIZ CONSTRUÇÃO E INCOR-
PORAÇÃO LTDA

Tema: INFRAESTRUTURA URBANA, OPERAÇÃO URBANA e
PARCELAMENTO DO SOLO

Assunto:
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0720.0004805/2016-9 - 3 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: MILTON TAKAO MIZUKAWA e Prefeitura

Municipal de Presidente Prudente
Tema: CIRCULAÇÃO
Assunto: TRÂNSITO / PASSEATAS
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 14.0720.0005406/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: NELSON ROBERTO BUGALHO
Tema: TRATAMENTO E TRANSPORTE PARA TRATAMENTO
Assunto:
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0720.0006447/2017-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: VEREADOR WILLIAM LEITE E OUTROS, CON-

CESSIONÁRIA AUTO RAPOSO TAVARES S.A - CART e ARTESP
- Agência Reguladora dos Serv. Públ. de Transporte do Estado
de São Paulo

Tema: CIRCULAÇÃO e INFRAESTRUTURA URBANA
Assunto: FECHAMENTO DE RUA
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 43.0720.0008093/2017-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ALTO DA COLINA
Tema: SANEAMENTO - RESÍDUOS
Assunto:
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 43.0725.0000006/2018-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS - FGV e OLDE-

MAR SANTOS FILHO
Tema: LIBERDADE, RESPEITO E DIGNIDADE
Assunto: DISCRIMINAÇÃO
DIREITOS HUMANOS/INCLUSÃO SOCIAL
Nº MP: 66.0725.0000044/2018-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: LUCIANA ANDRE JORDAO DIAS e ERICK

BARBOSA FERREIRA
Tema: PESSOAS PRESAS
Assunto:
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 14.0725.0000119/2018-9 - 3 Volume(s) - 2

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: SECRETARIA DA SAÚDE e SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMADS
Tema: POLÍTICA DE ATENDIMENTO e VIDA E SAÚDE
Assunto: BÁSICA
DIREITOS HUMANOS/PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nº MP: 14.0725.0000519/2016-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PRO-

CURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO e ASSO-
CIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE EMPRESAS ENERGÉTICAS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Tema: ACESSIBILIDADE
Assunto:
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 43.0725.0000829/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: SESC SP e JOSÉ ALMIR
Tema: LIBERDADE, RESPEITO E DIGNIDADE
Assunto: ATENDIMENTO PREFERENCIAL
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 43.0725.0001100/2016-3 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: POLO CULTURAL DA TERCEIRA IDADE DO

CAMBUCI "JOSÉ LEGOY", GRANDE CONSELHO MUNICIPAL DO
IDOSO e PREFEITURA DE SÃO PAULO

Tema: LIBERDADE, RESPEITO E DIGNIDADE
Assunto: CULTURA, LAZER E ESPORTE
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 43.0738.0000024/2016-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: LUCINÉIA GOMES DA SILVA
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 43.0738.0000047/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: CONSELHO TUTELAR DE VILA PRUDENTE e

ESCOLA ESTADUAL JOSÉ CHEDIAK
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 14.0738.0000061/2016-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: COLÉGIO MITSUNARI e
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 42.0738.0000102/2014-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: Secretaria de Estado da Educação - SP e

DIREÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DOUTOR ÂNGELO MENDES
DE ALMEIDA

Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 42.0738.0000113/2014-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: COLÉGIO ESPAÇO IDEAL
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 14.0738.0000188/2014-6 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,

DIREÇÃO DO CEU EMEI PROFª LUIZA HELENA FERREIRA e
WALQUIRIA ISIDORIO

Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:

PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0712.0000045/2018-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: ANÔNIMO e RODRIGO MANGANHATO
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROIBIÇÕES
CONSUMIDOR
Nº MP: 43.0712.0000345/2018-7 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: ANÔNIMO e CONDOMÍNIO IBITI DO PAÇO
Tema: IMÓVEL (EIS)
Assunto: COBRANÇA DE DÍVIDAS
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0712.0002816/2016-0 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE

SOROCABA, PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA e GALÁPA-
GOS CENTRO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CONSULTORIA LTDA

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - PREJUÍZO AO
ERÁRIO - ART. 10 DA LIA

Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROIBIÇÕES
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0712.0003224/2017-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: GILSON ZANDONA, PREFEITURA MUNICIPAL

DE SOROCABA e Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Soro-
caba - SAAE

Tema: RECURSOS HÍDRICOS
Assunto: PROCESSO EROSIVO E / OU ASSOREAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0712.0004321/2014-0 - 4 Volume(s) - 1

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: SOCIEDADE DE MELHORAMENTOS DOS JAR-

DINS BANDEIRANTES, NOVO BANDEIRANTES E ALPINO, REMON
DELTA PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SOROCABA e CRB INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

Tema: ZONEAMENTO
Assunto: SUPRESSÃO OU DANOS À VEGETAÇÃO NATIVA

EM ÁREA URBANA (INCLUI PARCELAMENTO DO SOLO E APP
URBANOS)

MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0712.0004513/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: WILSON JOSE P. JUNIOR e BAR BORAH LA
Tema: POLUIÇÃO SONORA
Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0712.0005493/2017-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SOROCABA
Interessados: ANSELMO AUGUSTO BRANCO BASTOS e

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: AGENTE PÚBLICO / CARGO COMISSIONADO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0713.0000059/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: SOCIEDADE LOTEAMENTO COLINAS DO ATI-

BAIA, FAZENDA ATIBAIA, A.C. DIAZ DIAZ EVENTOS EIRELI e
SOUTH DEEP ENTERTAINMENT & TALENT - EVENTOS LTDA.

Tema: POLUIÇÃO SONORA
Assunto: BARES - CASAS NOTURNAS
CONSUMIDOR
Nº MP: 14.0713.0001207/2018-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

e PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Tema: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL
Assunto:
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0713.0007464/2013-3 - 3 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: DMITRI MONTANAR FRANCO, MUNICÍPIO DE

CAMPINAS e CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO
DE SÃO PAULO

Tema: FLORA, PROCESSOS INDUSTRIAIS (EMISSÕES,
EFLUENTES, DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS, ETC), RECURSOS
HÍDRICOS e SANEAMENTO - RESÍDUOS

Assunto: ÁGUAS SUPERFICIAIS OU SUBTERRÂNEAS
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 66.0713.0009054/2017-8 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA

- SBD e FÁTIMA VIEIRA
Tema: CONTROLE SOCIAL E CONSELHOS DE SAÚDE
Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 66.0713.0009576/2017-5 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: CAMPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto:
CONSUMIDOR
Nº MP: 66.0713.0009826/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINAS
Interessados: ANDERSON APARECIDO DA SILVA e ASSOC.

DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS DE
CAMPINAS - TRANSURC

Tema: TRANSPORTE
Assunto:
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0718.0001272/2015-2 - 14 Volume(s) - 13

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATANDUVA
Interessados: GERALDO ANTONIO VINHOLI, AFONSO MAC-

CHIONE NETO, MUNICIPIO DE CATANDUVA e ASSOCIAÇÃO DOS
ARTESÃOS E ARTISTAS DE CATANDUVA E REGIÃO

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A
PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA

Assunto: CONTRATAÇÃO / DISPENSA / INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0719.0003395/2013-3 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Interessados: JOSÉ RENATO AZEVEDO LUZ e PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Tema: CIRCULAÇÃO e INFRAESTRUTURA URBANA
Assunto: AUTORIZAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE VIA PÚBLICA